

収支計算書

一般会計

平成19年5月1日から平成20年4月30日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会費等収入	[19,680,000]	[20,720,000]	[△ 1,040,000]
入会金収入	3,000,000	2,800,000	200,000
会費収入	16,680,000	17,920,000	△ 1,240,000
事業収入	[3,005,000,000]	[4,152,715,413]	[△ 1,147,715,413]
仲介手数料	3,000,000,000	4,149,794,513	△ 1,149,794,513
交付手数料	1,000,000	464,000	536,000
受験料収入	4,000,000	2,456,900	1,543,100
雑収入	[7,927,200]	[8,491,807]	[△ 564,607]
利子収入	80,000	296,671	△ 216,671
本部交付金	7,247,200	7,852,200	△ 605,000
その他	600,000	342,936	257,064
事業活動収入計	3,032,607,200	4,181,927,220	△ 1,149,320,020
2. 事業活動支出			
事業費支出	[2,971,800,000]	[4,115,781,212]	[△ 1,143,981,212]
会議費	15,000,000	11,540,394	3,459,606
旅費交通費	21,000,000	22,681,514	△ 1,681,514
交際費	1,000,000	2,526,527	△ 1,526,527
通信費	3,000,000	4,635,112	△ 1,635,112
広報宣伝費	1,000,000	1,296,750	△ 296,750
印刷費	2,000,000	2,818,456	△ 818,456
事務消耗品費	3,000,000	2,846,976	153,024
教育情報費	300,000	1,477,420	△ 1,177,420
営業支援金	5,500,000	6,000,000	△ 500,000
販売手数料	2,910,000,000	4,049,646,511	△ 1,139,646,511
認定試験委託費	10,000,000	10,311,552	△ 311,552
管理費支出	[60,579,900]	[62,091,529]	[△ 1,511,629]
給料手当	39,000,000	36,065,847	2,934,153
法定福利費	3,300,000	4,297,195	△ 997,195
福利厚生費	600,000	2,653,958	△ 2,053,958
退職共済掛金	1,872,000	1,638,000	234,000
嘱託料	2,070,000	2,478,000	△ 408,000
賃借料	7,217,700	7,217,700	0
水道光熱費	450,000	499,079	△ 49,079
図書費	200,000	177,431	22,569
支局交付金	1,747,200	1,852,200	△ 105,000
支部補助金	1,320,000	636,627	683,373
公租公課	1,100,000	2,826,700	△ 1,726,700
慶弔費	200,000	146,000	54,000
保険料	3,000	416,350	△ 413,350
雑費	1,500,000	1,186,442	313,558
法人税等支出	[51,000,000]	[2,005,884]	[△ 48,994,116]
事業活動支出計	3,083,379,900	4,179,878,625	△ 1,096,498,725
事業活動収支差額	△ 50,772,700	2,048,595	△ 52,821,295
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
2. 投資活動支出			
特定預金積立支出			
不動産取得預金積立支出	2,000,000	4,000,000	△ 2,000,000
固定資産取得支出			
什器備品購入支出	500,000	226,000	274,000
投資活動支出計	2,500,000	4,226,000	△ 1,726,000
投資活動収支差額	△ 2,500,000	△ 4,226,000	1,726,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	14,255,624	0	14,255,624
当期収支差額	△ 67,528,324	△ 2,177,405	△ 65,350,919
前期繰越収支差額	67,528,324	67,528,324	0
次期繰越収支差額	0	65,350,919	△ 65,350,919

一般会計

正味財産増減計算書

平成19年5月1日から平成20年4月30日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費等収入	[20,720,000]	[19,412,000]	[1,308,000]
入会金収入	2,800,000	1,900,000	900,000
会費収入	17,920,000	17,512,000	408,000
事業収入	[4,152,715,413]	[3,664,651,506]	[493,208,907]
仲介手数料	4,149,794,513	3,654,428,306	495,366,207
交付手数料	464,000	953,200	△ 489,200
受験料収入	2,456,900	4,125,000	△ 1,668,100
調査受託料収入	0	5,145,000	△ 5,145,000
雑収入	[3,104,595]	[11,389,088]	[△ 8,284,493]
利子収入	316,741	86,457	230,284
その他	2,787,854	11,302,631	△ 8,514,777
経常収益計	4,176,540,008	3,695,452,594	481,087,414
(2) 経常費用			
事業費	[4,110,200,883]	[3,598,415,565]	[511,785,318]
会議費	11,540,394	11,752,065	△ 211,671
旅費交通費	22,681,514	14,906,390	7,775,124
交際費	2,526,527	760,576	1,765,951
通信費	4,635,112	2,867,395	1,767,717
広報宣伝費	1,296,750	1,006,572	290,178
印刷費	2,818,456	2,077,231	741,225
事務消耗品費	2,868,102	2,907,825	△ 39,723
減価償却費	305,545	2,786,359	△ 2,480,814
教育情報費	1,477,420	1,259,000	218,420
販売手数料	4,049,739,511	3,546,601,516	503,137,995
認定試験委託費	10,311,552	9,083,595	1,227,957
調査費	0	2,407,041	△ 2,407,041
管理費	[60,239,329]	[46,673,938]	[13,565,391]
給料手当	36,065,847	26,176,370	9,889,477
法定福利費	4,297,195	2,433,777	1,863,418
福利厚生費	2,653,958	894,105	1,759,853
退職共済掛金	1,638,000	988,000	650,000
嘱託料	2,478,000	1,479,000	999,000
賃借料	7,217,700	7,217,700	0
水道光熱費	499,079	438,685	60,394
図書費	177,431	189,551	△ 12,120
支部補助金	636,627	414,400	222,227
公租公課	2,826,700	2,806,744	19,956
慶弔費	146,000	30,000	116,000
保険料	416,350	2,990	413,360
雑費	1,186,442	3,602,616	△ 2,416,174
経常費用計	4,170,440,212	3,645,089,503	525,350,709
当期経常増減額	6,099,796	50,363,091	△ 44,263,295
2. 経常外損益の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	6,099,796	50,363,091	△ 44,263,295
法人税・住民税及び事業税	2,005,884	22,438,800	△ 20,432,916
当期一般正味財産増減額	4,093,912	27,924,291	△ 23,830,379
一般正味財産期首残高	109,159,808	81,235,517	3,397,463
一般正味財産期末残高	113,253,720	109,159,808	△ 27,227,842
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	113,253,720	109,159,808	△ 27,227,842

貸借対照表

一般会計

平成20年4月30日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	103,594,924	133,545,194	442,500
未収入金	597,048,135	367,749,769	463,626
貯蔵品	396,085	417,211	△ 21,126
立替金	517,049	32,297	484,752
仮払金	166,800	118,480	199,860,042
流動資産合計	701,722,993	501,862,951	199,860,042
2. 固定資産			
(1) 基本財産	0	0	0
(2) 特定資産	0	0	0
(3) その他固定資産			
什器備品	178,637	258,182	△ 79,545
電話加入権	400,500	493,500	△ 93,000
出資金	50,000	50,000	0
差入保証金	3,128,744	3,128,744	0
固定資産合計	3,757,881	3,930,426	△ 172,545
資産合計	705,480,874	505,793,377	199,687,497
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	581,482,064	363,006,955	218,475,109
未払法人税等	354,200	22,456,316	△ 22,102,116
未払消費税	72,200	1,667,500	△ 1,595,300
預り金	364,911	270,101	94,810
仮受金	9,679,344	6,513,344	3,166,000
流動負債合計	591,952,719	393,914,216	198,038,503
2. 固定負債			
支局留保金	0	2,390,031	△ 2,390,031
退職給付引当金	274,435	329,322	△ 54,887
固定負債合計	274,435	2,719,353	△ 2,444,918
負債合計	592,227,154	396,633,569	195,593,585
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	113,253,720	109,159,808	4,093,912
正味財産合計	113,253,720	109,159,808	4,093,912
負債及び正味財産合計	705,480,874	505,793,377	199,687,497

一般会計

財産目録

平成20年4月30日現在

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
現金手許有高		
本部	384,998	
西日本支局	144,520	
北海道支局	16,800	
東北支局	21,592	
首都圏支局	82,543	
東海支局	0	
関西支局	53,731	
南日本支局	0	
振替貯金	9,747,837	
普通預金		
三菱東京UFJ銀行 恵比寿支店	25,192,468	
りそな銀行 学芸大学駅前支店	455,763	
三井住友銀行 日比谷通支店	40,378	
みずほ銀行	10,000	
三菱東京UFJ銀行 恵比寿支店 A	3,746,819	
三菱東京UFJ銀行 恵比寿支店 B	8,430,780	
三菱東京UFJ銀行 恵比寿支店 受験	4,507,760	
三菱東京UFJ銀行 西日本本部専用	1,027,203	
郵便貯金	2,667,523	
東北支局預金	292,935	
首都圏支局預金	1,719,149	
東海支局預金	209,130	
関西支局預金	496,979	
南日本支局預金	322,746	
定期預金		
三菱東京UFJ銀行 恵比寿支店	10,000,000	
りそな銀行 学芸大学駅前支店	10,000,000	
三井住友銀行 日比谷通支店	10,000,000	
みずほ銀行	4,000,000	
芝郵便局	6,000,000	
城南信用金庫	4,023,270	
現金預金合計	103,594,924	
未収入金		
平成20年4月取扱手数料	596,388,255	
未収会費	549,000	
その他	110,880	
未収入金合計	597,048,135	
貯蔵品		
統一用紙 新	148,176	
統一用紙 旧	147,609	
その他	100,300	
貯蔵品合計	396,085	
立替金		
生命共済	10,500	
その他	506,549	
立替金合計	517,049	
仮払金		
JCOM	3,000	
その他	163,800	
仮払金合計	166,800	
流動資産合計		701,722,993

財産目録

一般会計

2. 固定資産 (3) その他固定資産 什器備品 応接セット 会議用テーブル・椅子一式 プロジェクター 什器備品合計 電話加入権 03-5401-5511他 出資金 西武信用金庫 恵比寿支店 差入保証金 合資会社 三栄商会 固定資産合計 資産合計	37,631 61,464 79,542 178,637 400,500 50,000 3,128,744 3,757,881	3,757,881	705,480,874
II 負債の部			
1. 流動負債 未払金 平成20年4月取扱手数料 その他 未払金合計 未払法人税等 未払消費税 預り金 源泉所得税 雇用保険料 預り金合計 仮受金 BIGLOBE S o - n e t USEN その他 仮受金合計 流動負債合計	579,126,055 2,356,009 581,482,064 354,200 72,200 347,700 17,211 364,911 3,662,400 3,651,900 283,500 2,081,544 9,679,344	591,952,719	
2. 固定負債 退職給与引当金 固定負債合計 負債合計 正味財産	274,435	274,435	592,227,154 113,253,720

平成19年5月1日から平成20年4月30日まで

（単位：円）

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑収入	[2,500]	[10,030]	[△ 7,530]
普通預金利子収入	2,500	10,030	△ 7,530
損害補償基金収入	[3,000,000]	[2,350,000]	[650,000]
一般会計繰入金	3,000,000	2,350,000	650,000
事業活動収入計	3,002,500	2,360,030	642,470
2. 事業活動支出			
損害補償基金支出	350,000	750,000	△ 400,000
事業活動支出計	350,000	750,000	△ 400,000
事業活動収支差額	2,652,500	1,610,030	1,042,470
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
2. 投資活動支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	2,652,500	1,610,030	1,042,470
前期繰越収支差額	3,866,873	3,866,873	0
次期繰越収支差額	6,519,373	5,476,903	1,042,470

正味財産増減計算書（損害補償基金）

特別会計

平成19年5月1日から平成20年4月30日まで

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入	[32,773]	[6,725]	[26,048]
普通預金利子収入	10,030	2,193	7,837
定期預金利子収入	22,743	4,532	18,211
経常収益計	32,773	6,725	26,048
(2) 経常費用			
事 業 費	0	0	0
管 理 費	0	0	0
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	32,773	6,725	26,048
2. 経常外損益の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	32,773	6,725	26,048
法人税・住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	32,773	6,725	26,048
一般正味財産期首残高	3,758,380	3,751,655	6,725
一般正味財産期末残高	3,791,153	3,758,380	32,773
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,791,153	3,758,380	32,773

平成20年4月30日現在

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	6,062,903	4,532,873	1,530,030
流動資産合計	6,062,903	4,532,873	1,530,030
2. 固定資産			
(1) 基本財産	0	0	0
(2) 特定資産	0	0	0
(3) その他固定資産			
定期預金	6,503,250	6,480,507	22,743
固定資産合計	6,503,250	6,480,507	22,743
資産合計	12,566,153	11,013,380	1,552,773
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	586,000	576,000	10,000
仮受金	0	90,000	△ 90,000
流動負債合計	586,000	666,000	△ 80,000
2. 固定負債			
損害補償基金	8,189,000	6,589,000	1,600,000
固定負債合計	8,189,000	6,589,000	1,600,000
負債合計	8,775,000	7,255,000	1,520,000
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	3,791,153	3,758,380	32,773
正味財産合計	3,791,153	3,758,380	32,773
負債及び正味財産合計	12,566,153	11,013,380	1,552,773

財産目録（損害補償基金）

特別会計

平成20年4月30日現在

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
普通預金		
三菱東京UFJ銀行 恵比寿支店	6,062,903	
流動資産合計		6,062,903
2. 固定資産		
(3) その他固定資産		
定期預金		
西武信用金庫 恵比寿支店	3,998,621	
西武信用金庫 恵比寿支店	2,504,629	
定期預金合計	6,503,250	
固定資産合計		6,503,250
資産合計		12,566,153
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金		
損害補償基金返還未払金	586,000	
流動負債合計		586,000
2. 固定負債		
損害補償基金	8,189,000	
固定負債合計		8,189,000
負債合計		8,775,000
正味財産		3,791,153

収支計算書 総括表

平成19年5月1日から平成20年4月30日まで

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	損害補償基金特別会計
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会費等収入	20,720,000	20,720,000	0
事業収入	4,152,715,413	4,152,715,413	0
雑収入	8,501,837	8,491,807	10,030
損害補償基金収入	2,350,000	0	2,350,000
事業活動収入計	4,184,287,250	4,181,927,220	2,360,030
2. 事業活動支出			
事業費支出	4,115,781,212	4,115,781,212	0
管理費支出	62,091,529	62,091,529	0
法人税等支出	2,005,884	2,005,884	0
損害補償基金支出	750,000	0	750,000
事業活動支出計	4,180,628,625	4,179,878,625	750,000
事業活動収支差額	3,658,625	2,048,595	1,610,030
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
2. 投資活動支出	4,226,000	4,226,000	0
投資活動収支差額	△ 4,226,000	△ 4,226,000	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 567,375	△ 2,177,405	1,610,030
前期繰越収支差額	71,395,197	67,528,324	3,866,873
次期繰越収支差額	70,827,822	65,350,919	5,476,903

正味財産増減計算書 総括表

平成19年5月1日から平成20年4月30日まで

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	損害補償基金特別会計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
経常収益			
会費等収入	20,720,000	20,720,000	0
事業収入	4,152,715,413	4,152,715,413	0
雑収入	3,137,368	3,104,595	32,773
経常収益計	4,176,572,781	4,176,540,008	32,773
経常費用			
事業費	4,110,200,883	4,110,200,883	0
管理費	60,239,329	60,239,329	0
経常費用計	4,170,440,212	4,170,440,212	0
当期経常増減額	6,132,569	6,099,796	32,773
2. 経常外損益の部			
経常外収益	0	0	0
経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	6,132,569	6,099,796	32,773
法人税・住民税及び事業税	2,005,884	2,005,884	0
当期一般正味財産増減額	4,126,685	4,093,912	32,773
一般正味財産期首残高	112,918,188	109,159,808	3,758,380
一般正味財産期末残高	117,044,873	113,253,720	3,791,153
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	117,044,873	113,253,720	3,791,153

貸借対照表 総括表

平成20年4月30日現在

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	損害補償基金特別会計
I 資産の部			
1. 流動資産			
流動資産合計	707,785,896	701,722,993	6,062,903
2. 固定資産			
基本財産合計	0	0	0
特定資産合計	0	0	0
その他固定資産合計	10,261,131	3,757,881	6,503,250
固定資産合計	10,261,131	3,757,881	6,503,250
資産合計	718,047,027	705,480,874	12,566,153
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	592,538,719	591,952,719	586,000
2. 固定負債			
固定負債合計	8,463,435	274,435	8,189,000
負債合計	601,002,154	592,227,154	8,775,000
III 正味財産の部			
正味財産合計	117,044,873	113,253,720	3,791,153
負債及び正味財産合計	718,047,027	705,480,874	12,566,153

一般会計

収支予算書

平成20年5月1日から平成21年4月30日まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費等収入	[16,212,000]	[19,680,000]	[△ 3,468,000]	
入会金収入	3,000,000	3,000,000	0	
会費収入	13,212,000	16,680,000	△ 3,468,000	
事業収入	[3,503,190,000]	[3,005,000,000]	[498,190,000]	
仲介手数料	3,500,000,000	3,000,000,000	500,000,000	
交付手数料	300,000	1,000,000	△ 700,000	
講習会会費収入	150,000	0	150,000	
受験料収入	2,740,000	4,000,000	△ 1,260,000	
雑収入	[44,533,570]	[7,927,200]	[36,606,370]	
利子収入	301,000	80,000	221,000	
本部交付金	43,882,570	7,247,200	36,635,370	
その他	350,000	600,000	△ 250,000	
事業活動収入計	3,563,935,570	3,032,607,200	531,328,370	
2. 事業活動支出				
事業費支出	[3,450,955,520]	[2,971,800,000]	[479,155,520]	
会議費	6,378,000	15,000,000	△ 8,622,000	
旅費交通費	22,429,520	21,000,000	1,429,520	
交際費	800,000	1,000,000	△ 200,000	
通信費	4,053,000	3,000,000	1,053,000	
広報宣伝費	3,500,000	1,000,000	2,500,000	
印刷費	2,000,000	2,000,000	0	
事務消耗品費	2,447,500	3,000,000	△ 552,500	
教育情報費	3,727,500	300,000	3,427,500	
営業支援金	0	5,500,000	△ 5,500,000	
販売手数料	3,395,000,000	2,910,000,000	485,000,000	
認定試験委託費	10,500,000	10,000,000	500,000	
事務委託費	120,000	0	120,000	
管理費支出	[107,901,040]	[60,579,900]	[47,321,140]	
給料手当	41,000,000	39,000,000	2,000,000	
法定福利費	4,100,000	3,300,000	800,000	
福利厚生費	1,175,000	600,000	575,000	
退職共済掛金	2,808,000	1,872,000	936,000	
嘱託料	2,000,000	2,070,000	△ 70,000	
貸借料	7,217,700	7,217,700	0	
水道光熱費	500,000	450,000	50,000	
図書費	200,000	200,000	0	
委員会等交付金	36,800,000	0	36,800,000	
支局交付金	7,082,570	1,747,200	5,335,370	
支部交付金	1,002,000	1,320,000	△ 318,000	
公租公課	2,000,000	1,100,000	900,000	
慶弔費	190,000	200,000	△ 10,000	
保険料	285,770	3,000	282,770	
雑費	1,540,000	1,500,000	40,000	
法人税等支出	[10,000,000]	[51,000,000]	[△ 41,000,000]	
事業活動支出計	3,568,856,560	3,083,379,900	485,476,660	
事業活動収支差額	△ 4,920,990	△ 50,772,700	45,851,710	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
2. 投資活動支出				
特定預金積立支出				
不動産取得預金積立支出	2,000,000	2,000,000	0	
固定資産取得支出				
什器備品購入支出	0	500,000	△ 500,000	
投資活動支出計	2,000,000	2,500,000	△ 500,000	
投資活動収支差額	△ 2,000,000	△ 2,500,000	500,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	10,607,334	14,255,624	△ 3,648,290	
当期収支差額	△ 17,528,324	△ 67,528,324	50,000,000	
前期繰越収支差額	67,528,324	67,528,324	0	
次期繰越収支差額	50,000,000	0	50,000,000	

収支予算書（損害補償基金）

特別会計

平成20年5月1日から平成21年4月30日まで

（単位：円）

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
入会者預り金	3,000,000	3,000,000	0	
利子収入	10,000	2,500	7,500	
事業活動収入計	3,010,000	3,002,500	7,500	
2. 事業活動支出				
退会者返還金	500,000	350,000	150,000	
事業活動支出計	500,000	350,000	150,000	
事業活動収支差額	2,510,000	2,652,500	△ 142,500	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	2,510,000	2,652,500	△ 142,500	
前期繰越収支差額	6,519,373	3,866,873	2,652,500	
次期繰越収支差額	9,029,373	6,519,373	2,510,000	

収支予算書 総括表

平成20年5月1日から平成21年4月30日まで

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	損害補償基金特別会計
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会費等収入	16,212,000	16,212,000	
事業収入	3,506,190,000	3,503,190,000	3,000,000
雑収入	44,543,570	44,533,570	10,000
損害補償基金収入	0	0	
事業活動収入計	3,566,945,570	3,563,935,570	3,010,000
2. 事業活動支出			
事業費支出	3,451,455,520	3,450,955,520	500,000
管理費支出	107,901,040	107,901,040	
法人税等支出	10,000,000	10,000,000	
事業活動支出計	3,569,356,560	3,568,856,560	500,000
事業活動収支差額	△ 2,410,990	△ 4,920,990	2,510,000
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
2. 投資活動支出	2,000,000	2,000,000	0
投資活動収支差額	△ 2,000,000	△ 2,000,000	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	10,607,334	10,607,334	0
当期収支差額	△ 15,018,324	△ 17,528,324	2,510,000
前期繰越収支差額	74,047,697	67,528,324	6,519,373
次期繰越収支差額	59,029,373	50,000,000	9,029,373